Corporis infirmitas immunitatem tribuit munera, eorum nempe qui solam corporis praestationem exigunt, non vero curam aut impensas: ab his enim, nisi causa probata, nemo liberatur.

fr. 2. § 7a.

In civitatibus et vicis puerorum magistri non habent immunitatem civilium munera; sed neque ultra vires munera suscipere coguntur. fr. 2. § 8.

Qui habet immunitatem neque ea munera implere cogitur quae extra ordinem praeter solita decernuntur.

fr. 6.

Angaria et metata non exiguntur a militibus et a magistris liberalium studiorum. fr. 10. § 2.

Assessores praesidum et proconsulum et procuratorum principis immunitatem habent munera et honorum et tutelarum.

fr. 12. § 1.

Civilia munera per ordinem secundum mensuram suarum substantiarum unusquisque suscipere debet.

c. 1. C. 10, 42.

Et qui naeti sunt immunitatem civilium munera patrimonialia munera subire coguntur; patrimoniale autem munus est etiam necessitas militum recipiendorum.

e. 3.

Equos alere patrimonii munus est: qui vero putat [sc] iniuste ad hoc vocari, appellationem debet interponere.

c. 4.

Neque numerus filiorum a patrimonii muneribus liberare potest.

e. 5.

Qui dicunt sese esse philosophos a patrimonialibus muneribus non liberantur.

c. 6.

Et qui minores sunt coguntur patrimonialia munera suscipere.

c. 7.

- π'. Ή πρωτοστασία καὶ δεκαπρωτεία καὶ ἡ ἰεροσύνη, τουτέστι τὸ ἐπιτελεῖν τὰ κυριγέσια, οὐκ εἰσὶ σωματικὰ λειτουργήματα ἀλλὰ μόνον χρηματικά: — c. 8.

πα'. Τὰς χρηματικὰς λειτουργίας καὶ γυναικες ἀναγκάζονται λειτουργεῖν: —¹ c. 9.

ΤΙΤΛΟC Σ'

περὶ δικαίου ἀτελείας.

- α'. Ή προσώπους διδομένη ἀτέλεια οὐ διαβαίνει εἰς κληρονόμους· εἰ δὲ γένει ἡ ἀπογόνοις δοθῇ, οὐχ ἀρμόζει τοῖς ἀπὸ θηλυγονίας: —²

fr. 1. § 1. 2. D. 50, 6.

- Ο ἔχων δέκα ἔξι παιδας πάντων τῶν λειτουργημάτων ἀπαλλάσσεται: —³ fr. 6. § 2.

Protostasia et decemprimatus et sacerdotium, hoc est ludorum implendorum cura, nec sunt corporalia munera, sed tantum patrimonialia. c. 8.

- Patrimonii munera et mulieres subire coguntur.
c. 9.

TITULUS VI

de iure immunitatis.

- Personae data immunitas non transit ad heredes; si vero generi aut posteris data sit, non competit iis qui per feminam descendunt.

fr. 1. § 1. 2. D. 50, 6.

- Qui habet sedecim filios omnium munera im-
munitate fructus. fr. 6. § 2.

fr. 6. § 2.

- Οι ύπουρογούντες τῇ ἀνάνα ταύκληροι καὶ
ἔμποροι τῶν λειτουργιῶν ἔχουσιν ἀτέλειαν ἐφ'
ὅσον ύπουρογοῦσι· δοκοῦσι γὰρ καὶ αὐτοὶ διὰ
ποᾶγμα δημόσιον ἀπεῖναι: — fr. 6. § 3.

αἰτήσονται καταχλη-

- Θῆναι εἰς λειτουργίαν — — αὐτῇ: — fr. 6. § 13.*
Tινὲς ἐκ τῆς ιδίας αἰσθέσεως τὴν ἀτέλειαν